PAGE
5

[image: image1.png]

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   ____31.03.2011____    №  __17____

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменений в решение Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2010       № 144 «Об установлении цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2011 год»
Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.01.2011 № 36-р «О мерах по устранению недостатков в сфере регулирования оплаты за жилищные услуги» городской   Совет   р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Ленинск-Кузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2010 № 144 «Об установлении цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2011 год»:

1.1. В Приложении № 1 «Цены на услуги по вывозу твердых бытовых отходов» в пункте 2 цифры «54,22» заменить цифрами «44,46».

1.2. Приложение № 4 «Коэффициент дифференциации ставок оплаты на услуги по ремонту жилья в зависимости от материала стен и степени износа зданий (К) для населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 6 «Размер платы граждан за коммунальные услуги» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и финансам З.Е.Сергиенко.
	Председатель Ленинск-Кузнецкого

городского Совета народных депутатов

	В.В.Бочков

	Глава города Ленинска-Кузнецкого
	 В.Н.Телегин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению городского Совета

народных депутатов

от ______________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению городского Совета

народных депутатов

от  30.12.2010            № 144_
КОЭФФИЦИЕНТЫ  ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ

ставок оплаты на услуги по содержанию и ремонту жилья для населения

	Материал стен и степень износа зданий
	Вид работ
	Коэффициент

	1.
	В жилье, не оборудованном  централизованным отоплением

	1.1.
	Каменные здания с износом свыше 70%, деревянные здания и здания со стенами из прочих материалов с износом свыше 65%
	Содержание (с учетом вида благоустройства дома) и техническое обслуживание жилья
	0,8

	Текущий ремонт жилья
	0

	Вывоз и захоронение ТБО
	0,8

	1.2.
	Каменные здания с износом до 70%, деревянные здания и здания со стенами из прочих материалов с износом до 65%
	Содержание (с учетом вида благоустройства дома) и техническое обслуживание жилья
	0,8

	Текущий ремонт жилья
	0,8

	Вывоз и захоронение ТБО
	0,8

	2.
	В жилье, оборудованном централизованным отоплением

	2.1.
	Каменные здания с износом свыше 70%, деревянные здания и здания со стенами из прочих материалов с износом свыше 65%
	Текущий ремонт жилья
	0

».

            Заместитель главы города

по жилищно-коммунальному хозяйству

           С.Д.Кнутарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к решению городского Совета

народных депутатов

от ______________  № _____

                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

    к решению городского Совета

            народных депутатов

                 от  30.12.2010        № 144__
РАЗМЕР

платы граждан за коммунальные услуги

	Уровень

оплаты
	Отопление
	Горячее водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Электроснабжение
	Газоснабжение*

	руб./ м2
	руб./ м3
	руб./ м3
	руб./м3
	руб./кВтч
	руб./кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ООО «Водоканал»

	  в размере 100%
	31,20
	74,60
	19,14
	12,67
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты
	18,72
	67,14
	19,14
	12,67
	-
	-

	ФГЛПУ «НКЦОЗШ»

	  в размере 100%
	20,33
	48,62
	-
	-
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты
	15,25
	45,70
	-
	-
	-
	-

	ООО «Технотрейд»

	  в размере 100%
	28,48
	68,11
	-
	-
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты
	15,95
	61,30
	-
	-
	-
	-

	ООО «Завод «Красный Октябрь»

	  в размере 100%
	13,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты
	10,27
	-
	-
	-
	-
	-

	Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа

в домах, оборудованных стационарными электроплитами  и (или) электроотопительными установками

	  в размере 100%
	-
	-
	-
	-
	1,53

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	с учетом стандарта оплаты
	-
	-
	-
	-
	1,53

	Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными видами плит

	  в размере 100%

	2,18

	с учетом стандарта оплаты

	2,18

	ООО «ЛКГ газ»

	  в размере 100%
	-
	-
	-
	-
	-
	49,19

	с учетом стандарта оплаты
	-
	-
	-
	-
	-
	49,19

* Поставка бытового газа в баллонах с доставкой.».

          Заместитель главы города

по жилищно-коммунальному хозяйству

                       С.Д.Кнутарев

	ГОТОВИЛ:

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

_________________О.А.Михайлова

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы города

_________________ И.Н.Ковалев

«____»___________

	Заместитель главы города – руководитель аппарата администрации _________________ А.А.Ерофеева
 «____»___________

	Заместитель главы города по жилищно-коммунальному хозяйству

_________________ С.Д.Кнутарев

«____»___________

	Начальник финансового управления

_________________ С.А.Павлова

«____»___________

	Председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

___________________ З.Е.Сергиенко

«____» _____________

	Директор ОАО «УЕЗ ЖКУ г.Ленинска-Кузнецкого»

_________________Л.И.Пацель

«____»___________

	Начальник юридического отдела

_________________ Р.Р.Ибрагимова

«____»___________

	И.о. начальника организационного отдела

_________________ Т.А.Фолина

«____»___________